Inhaltsverzeichnis

10

13

35
59
77
81
89
93
101
107
117
155

161

185

191

241

249
267
271
272

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1223717763

Gru3wort
Vorwort

THESE BOOTS ARE MADE FOR WALKING
Der Schuh in Kunst- und Kulturgeschichte
Christine Vogt

——Schuh und Kult - kultige Schuhe

— Der rote Schuh

—— Schuh und Fetisch

—— Der Handschuh, der Schlittschuh, der Rolischuh
— Der Abdruck

—— Ohne Schuh

— Der Blick unter den Schuh

— Der Kiinstler-Schuh

— Sandale, Stiefel, Pantoffel & Co.

—— Schuh und Macht

Werke Art about Shoes

HEINER MEYER

Betty meets Bond und andere Schuhbegegnungen

Christine Vogt

— Heiner Meyer. Deutsche Pop Art im Stiletto-Format
Werke Heiner Meyer

Kiinstlerviten

Literatur

Bildnachweis
Impressum

digitalisiert durch |


http://d-nb.info/1223717763

