Inhaltsverzeichnis

9	Grußwort
10	Vorwort
13	THESE BOOTS ARE MADE FOR WALKING
	Der Schuh in Kunst- und Kulturgeschichte
	Christine Vogt
35	Schuh und Kult – kultige Schuhe
59	Der rote Schuh
77	Schuh und Fetisch
81	Der Handschuh, der Schlittschuh, der Rollschuh
89	Der Abdruck
93	Ohne Schuh
101	Der Blick unter den Schuh
107	Der Künstler-Schuh
117	Sandale, Stiefel, Pantoffel & Co.
155	Schuh und Macht
161	Werke Art about Shoes
185	HEINER MEYER
	Betty meets Bond und andere Schuhbegegnungen
	Christine Vogt
191	Heiner Meyer. Deutsche Pop Art im Stiletto-Format
241	Werke Heiner Meyer

249	Künstlerviten
267	Literatur
271	Bildnachweis
272	Impressum

